



FICHA PRODUCTO



Código Producto: 02044 Proceso: Cremas y sorbetes

Descripción: SORBETE DE GIN-TONIC

Detalle: Postre de mousse helado

Ingredientes

- * tónica
- * jarabe de glucosa
- * azúcar
- * ginebra
- * fructosa
- * S-216 emulgentes (mono y diglicéridos de los ácidos grasos) y estabilizantes (goma garrofín, metil-celulosa, carragenano, pectina)
- * grasa vegetal de coco
- * acidulante (ácido cítrico)
- * pasta de limón (jarabe de glucosa, azúcar invertido, zumo concentrado, agua, aroma)

Características Microbiológicas

Enterobacterias ufc/g	< 100 ufc/g
L.monocytogenes	Ausencia en 25 g
Salmonella	Ausencia en 25 g

Características Organolépticas

Textura	Fina y refrescante
Sabor	Característico del cóctel
Olor	Agradable
Color	Blanco
Aspecto	Firme y homogéneo

Valores Nutricionales Medios

-Saturadas (g)	180
Hidratos de carbono (g)	40,25
- Azúcares	0
Sal (g)	0

Tratamiento: Pasterización y congelación a -18°C

Almacenamiento: Almacenar a temperatura igual o inferior a -18°C en condiciones higiénicas

Transporte: Transportar a temperatura -18°C (± 4°C) en condiciones higiénicas

Vida útil: 2 años

Modo de empleo: Sacar del congelador unos minutos antes, servir y consumir

Población destino: Destinado a todos los sectores de población excepto diabéticos ya que contiene sacarosa y otros azúcares y aquellos grupos de población que presenten alguna alergia alimentaria a los ingredientes citados en el apartado alérgenos.

Volumen: -

Alérgenos: **En la empresa se trabaja con: cacahuete, prod. Lácteos, huevo, frutos con cáscara, gluten y soja.
CONTIENE ALCOHOL

Envasado: Tarrinas de poliestireno alimentario 5L (36x16x12 cm), caja 6 uds



FICHA PRODUCTO



Código Producto:	<input type="text" value="02044"/>	Proceso:	<input type="text" value="Cremas y sorbetes"/>
Descripción:	<input type="text" value="SORBETE DE GIN-TONIC"/>		
Detalle:	<input type="text" value="Postre de mousse helado"/>		

Etiquetado:

Nombre del producto
Denominación del producto
Lista de ingredientes (con alérgenos destacados)
Razón social y domicilio del fabricante o distribuidor
Cantidad neta
Lote
Fecha de consumo preferente
Marca sanitaria
Modo de uso
Modo de conservación